

PLANILHA DE ORÇAMENTO

OBRA: PAVIMENTAÇÃO POLIEDRICA	BDI	22,22%
LOCAL: LINHA 2- IBIRUBA/RS	DATA: 27/12/2016	
PROponente: EMPREITEIRA E CONSTRUTORA JAQUELINE		

ITEM	SINAPI	DISCRIMINACAO	QUANT.	UNID.	CUSTO UNITARIO	TOTAL POR ITEM
1.		ORÇAMENTO GERAL				
1.01.		TRABALHOS EM TERRA				
1.01.1	72961	Regularização e compactação de sub-leito	7.800,00	m2	R\$ 1,20	R\$ 9.360,00
1.01.2	composicao	Colchão de argila	7.800,00	m2	R\$ 5,04	R\$ 39.312,00
1.02.		PAVIMENTACAO				
1.02.1	composicao	Pavimentação com pedra irregular	7.800,00	m2	R\$ 21,14	R\$ 164.892,00
1.02.2	72971	Compactação de Pavimento Poliedrico	7.800,00	m2	R\$ 0,03	R\$ 234,00
1.02.3	composicao	Rejuntamento com argila e=2cm	7.800,00	m2	R\$ 1,46	R\$ 11.388,00
1.03.		MEIO FIO DE PEDRA BASALTO				
1.03.1	72978	Extração, carga e assentamento de cordao de pedra p/pavimento poliedrica	2.600,00	ml	R\$ 4,19	R\$ 10.894,00
1.03.2	72887	Transporte comercial com caminhao basculante rodovia pavimentada (60 km)	5.616,00	km	R\$ 0,87	R\$ 4.885,92
TOTAL						R\$ 240.965,92

IBIRUBA-RS, 27 DE DEZEMBRO DE 2016

04.878.833/0001-00


 LUIZ DE JESUS HERMES LEMOS
 ADMINISTRADOR

EMPREITEIRA E CONSTRUTORA
 JAQUELINE LTDA ME

Vila Loteamento Collins, 09 - Sala - Centro
 CEP 98.480-000 - Alpestre - RS